

Brødrene Soldenfeldts Stiftelse

c/o KAB, Enghavevej 81, 2450 København SV

CVR-nr. 11 60 92 79

Årsrapport

1. januar - 31. december 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 23. marts 2026.

Dorrit Wivel
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse	
Anvendt regnskabspraksis	14
Noter	21

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendommen Ryesgade 104A til private

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Bestyrelsens overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling. Fonden foretager ikke uddelinger. Fondens formål er udlejning.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og de øvrige medlemmer af bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen anmoder et medlem af bestyrelsen om at udføre særlige opgaver for fonden ud over bestyrelshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden og de øvrige medlemmer af bestyrelsen og en eventuel direktion. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.2.3 Det anbefales, at der i årsregnskabet oplyses om de eventuelle transaktioner, som fonden har indgået med interesseforbundne virksomheder. Oplysningerne bør omfatte arten af forholdet mellem fonden og den interesseforbundne virksomhed, arten af transaktionen samt transaktionens beløbsmæssige størrelse. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen, der samtidig tager højde for en eventuel udpegningsret i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer. Ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer bør der tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. Fonden følger denne anbefaling. Vedtægter foreskriver, hvem der kan vælges til bestyrelsen.

Ledelsesberetning

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt både i ledelsesberetningen og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, om genudpegning af medlemmet har fundet sted og udløb af den aktuelle udpegningsperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
 - om den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
 - hvilke medlemmer der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.6 Det anbefales, at bestyrelsen vælger fondens formand og eventuelle næstformand for 1 år ad gangen. Genvalg kan finde sted.
- Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

2.4.1 Det anbefales, at mindst en tredjedel af bestyrelsens medlemmer (eksklusive eventuelle medarbejdervalgte medlemmer) er uafhængige. Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende f.eks.:

Fonden forklarer

Hvorfor:

Stiftelsens vedtægter forudsætter at mindst 3 ud af 5 bestyrelsesmedlemmer skal være beboere i ejendommen og mindst 1 medlem skal være valgt blandt aktive Østerbro borgere.

Hvordan:

1 medlem af bestyrelsen anses som uafhængig.

- er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller i en væsentlig dattervirksomhed eller i en væsentlig associeret virksomhed til fonden,
- inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse,
- inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos fondens eller fondens dattervirksomheders eksterne revisor,
- har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,
- er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,
- er stifter eller væsentlig gavegiver eller bidragsyder,

Ledelsesberetning

- er bestyrelsesmedlem i fonden, hvis fonden har til formål at yde støtte til bestyrelsesmedlemmets familie eller andre, som står bestyrelsesmedlemmet særligt nær,
- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden, eller
- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der bevilger eller gentagne gange inden for de seneste fem år har bevilget væsentlige donationer til fonden.

2.5 Udpegningsperiode

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år ad gangen, og maksimalt for en periode på fire år ad gangen. Genudpegning kan finde sted.

Fonden følger denne anbefaling.

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Der er i henhold til vedtægterne ikke fastsat en aldersgrænse.

Hvordan:

Bestyrelsens medlemmer består af ejendommens beboere og et medlem skal være valgt blandt aktive Østerbro borgere.

2.6 Evaluering

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsens, formandens og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Karakteren og omfanget af evalueringsproceduren afhænger af fondens konkrete forhold og kan variere fra år til år.

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier, og at formanden gennemgår denne med den/de pågældende. Fonden følger denne anbefaling.
- 3 Bestyrelsens og eventuel direktions vederlag**
- 3.1.1 Det anbefales, at et eventuelt vederlag til fondens bestyrelsesmedlemmer er fast og ikke variabelt. Medlemmer af en eventuel direktion bør endvidere aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet oplyses om, hvad medlemmerne af bestyrelsen og en eventuel direktion hver især modtager i samlet vederlag (specificeret på de enkelte poster) fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Herudover bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som medlemmerne af bestyrelsen og en eventuel direktion hver især modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

	Dorrit Wivel	Vivian Schwartzlose	Birgit Bøhling	Ingrid Jørgensen	Marianne Risager-Hansen
Stilling	79	74	72	73	70
Alder	Kvinde	Kvinde	Kvinde	Kvinde	Kvinde
Køn					
Indtrådt i bestyrelsen den	2018	2022	2022	2023	2023
Genvalg har fundet sted?	Nej	Nej	Nej	Nej	Nej
Udløb af valgperiode	2026	2026	2026	2026	2027
Medlemmets særlige kompetencer	Beboer	Beboer	Medlem af aktive Østerbro borgere	Beboer	Beboer
Øvrige ledelseshverv	Ingen	Ingen	Ingen	Ingen	Ingen
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej	Nej	Ja	Nej	Nej
Samlet vederlag fra fonden	10.000	10.000	10.000	10.000	10.000

Fondens uddelingspolitik

Stiftelsen er stiftet den 27. juli 1891 ved at ejendommen Ryesgade 104A er testamenteret til Stiftelsen.

Legatets formål er:

- at udleje boliger til enlige trængende kvinder over 50 år bosiddende i Københavns Kommune
- at varetage vedligeholdelsen af brødrene Soldenfeldts familiegravsted på Assistens Kirkegård samt forældrene Abraham og Rosa Soldins gravsted på den mosaiske kirkegård.

Ledelsesberetning

Usikkerhed ved indregning eller måling

Stiftelsens investeringsejendom måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 234.500 t.kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med i gennemsnit 0,5 % - point vil reducere den samlede dagsværdi med 9,4 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 4.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 4.527.246 kr. mod -3.814.677 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 25.983.641 kr. mod -4.438.030 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Den forventede udvikling

Fonden forventer et positivt resultat for 2026.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra regnskabsårets udløb og frem til regnskabsaflæggelsen ikke indtrådt forhold, som vil kunne forrykke vurderingen af legatets økonomiske stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Bruttofortjeneste	4.527.246	-3.814.677
Værdiregulering af investeringsejendomme	30.200.000	0
1 Personaleomkostninger	-651.194	-690.697
Driftsresultat	34.076.052	-4.505.374
Andre finansielle indtægter	25.189	73.063
2 Øvrige finansielle omkostninger	-797.960	-719.134
Resultat før skat	33.303.281	-5.151.445
3 Skat af årets resultat	-7.319.640	713.415
Årets resultat	25.983.641	-4.438.030
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	25.983.641	0
Disponeret fra overført resultat	0	-4.438.030
Disponeret i alt	25.983.641	-4.438.030

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	234.500.000	204.300.000
Materielle anlægsaktiver i alt	234.500.000	204.300.000
Anlægsaktiver i alt	234.500.000	204.300.000
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	8.887
Andre tilgodehavender	2.459.921	1.798.214
Periodeafgrænsningsposter	12.503	0
Tilgodehavender i alt	2.472.424	1.807.101
Likvide beholdninger	1.552.251	987.947
Omsætningsaktiver i alt	4.024.675	2.795.048
Aktiver i alt	238.524.675	207.095.048

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000.000	50.000.000
Overført resultat	<u>103.444.993</u>	<u>77.461.351</u>
Egenkapital i alt	<u>153.444.993</u>	<u>127.461.351</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	38.502.626	31.182.986
Andre hensatte forpligtelser	<u>2.837.240</u>	<u>2.854.975</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>41.339.866</u>	<u>34.037.961</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	38.535.122	36.322.707
Deposita	<u>2.915.715</u>	<u>2.873.826</u>
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>41.450.837</u>	<u>39.196.533</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	1.767.552	1.659.429
Gæld til pengeinstitutter	0	4.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	496.381	656.422
Anden gæld	<u>25.046</u>	<u>83.352</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.288.979</u>	<u>6.399.203</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>43.739.816</u>	<u>45.595.736</u>
Passiver i alt	<u>238.524.675</u>	<u>207.095.048</u>

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Nærtstående parter

Noter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	580.217	604.585
Pensioner	66.232	81.059
Andre omkostninger til social sikring	<u>4.745</u>	<u>5.053</u>
	<u>651.194</u>	<u>690.697</u>
Bestyrelse	<u>50.000</u>	<u>70.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

I overensstemmelse med anbefaling om god fondsledelse kan følgende oplyses herom:

	Dorrit Wivel	Vivian Schwartzk	Birgit Bøhling	Ingrid Jørgensen	Marianne Risager- Hansen	I alt
Bestyrelsehonorerar fra Brødrene Soldenfeldts Stiftelse	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>	<u>50.000</u>
	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>	<u>50.000</u>

2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>797.960</u>	<u>719.134</u>
	<u>797.960</u>	<u>719.134</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>7.319.640</u>	<u>-713.415</u>
	<u>7.319.640</u>	<u>-713.415</u>

Noter

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2025	51.133.414	51.133.414
Kostpris 31. december 2025	51.133.414	51.133.414
Regulering til dagsværdi 1. januar 2025	153.166.586	153.166.586
Årets regulering til dagsværdi	30.200.000	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2025	183.366.586	153.166.586
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	234.500.000	204.300.000

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af DCF-modellen som den beregnede kapitalværdi af de forventede pengestrømme fra de enkelte ejendomme.

Ved fastsættelsen af de forventede pengestrømme tages udgangspunkt i den enkelte ejendoms budgettede pengestrømme for de kommende 20 år, inkl. leje- og prisstigninger, samt en opgjort terminalværdi, der udtrykker værdien af de normaliserede pengestrømme, som ejendommen forventes at generere efter budgetperioden. De således opgjorte pengestrømme tilbagediskonteres til nutidsværdi ved anvendelse af en diskonteringsfaktor, som vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme inkl. forventet inflation.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
Budgetperiode (år)	20	20
Pris pr. kvm ved salg af lejligheder	45.000	38.000
Diskonteringsfaktor, bolig, beliggenhed (København) (%)	6,75	6,75
Leje pr. m2 for beboelsesejendomme: (kr.)	759	803
Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m2)	30.651	26.704

Noter**4. Investeringsejendomme (fortsat)****Følsomhedsanalyse**

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 234.500 t.kr. pr. 31. december 2025. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige diskonteringsfaktor kan illustreres ved, at ved en stigning i diskonteringsfaktoren på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 9.378 t.kr. Et fald i diskonteringsfaktoren på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 9.976 t.kr.

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld
	31/12 2025	31/12 2025	31/12 2025
Gæld til realkreditinstitutter	40.302.674	1.767.552	38.535.122
Deposita	2.915.715	0	2.915.715
	43.218.389	1.767.552	41.450.837

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 34.080 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

6. Oplysninger om dagsværdi

	Investeringsejendomme
Dagsværdi 31. december 2025	234.500.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	30.200.000

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 40.303 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 234.500 t.kr.

Fonden har deponeret ejerpantebrev på i alt 270 t.kr. deponeret i Københavns Kommunes Legatkontor. Ejerpantebrev giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Noter

8. Nærtstående parter

Transaktioner

Oplysninger om transaktioner med nærtstående parter:

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Administrator, KAB	386.778	377.033

Bestyrelsesmedlemmerne, Vivian Schwartzlose, Marianne Risager-Hansen, Ingrid Jørgensen og Dorrit Wivel, bor til leje i stiftelsens ejendom og betaler husleje i henhold til fundatsens bestemmelser.